

Vårstädning

Visst, den kommer i år också, våren. Efter att ha tillfälligt dragit sej tillbaka, är den åter på gång. Som vanligt planerar vi en uppsnygning av gården inför sommaren. Det är alltid lite underhållsarbete som behöver göras innan den riktigt varma årstiden drar igång. I år planerar vi årets städdagar till 17-18 maj. Om vädret blir dåligt, kanske dagarna flyttas vilket meddelas på anslagstavlor i portarna i så fall. Grillarna tänds och det blir tillfälle till samvaro med grannarna.

Parkeringsbommen

Bommen har levererats och äntligen kommit på plats. Den är inte helt injusterad vilket kommer att ske i veckan före eller efter påsk. Du som har beställt och betalat för en fjärrkontroll är välkommen att hämta ut den hos Lasse Larsson, port 219.

En pigg nittioåring

Styrelsen vill passa på att gratulera en av veteranerna i huset, Sven Andersson. Sven har varit med i huset länge och är fortfarande aktiv och deltar på årsstämmor och lämnar skrivelser med synpunkter på huset och dess förvaltning. Sven fyllde år 10/3. Grattis Sven!

Uppmaning!

Ställ inga bilbatterier i miljöstationen. Dessa får man själv ta hand om!

Parkeringssituationen

Parkeringssituationen är besvärlig. Det står tjugo boende i kön för att få en parkeringsplats. Detta är ett tecken på att antalet bilar per hushåll har ökat kraftigt jämfört med när huset byggdes. Ett resultat av detta har varit att fler använder gästparkeringen som normal parkeringsplats. Även på gatan tvingas fler och fler att ställa sina bilar. Vid sista styrelsemötet beslöts att sex av platserna på den nuvarande gästparkeringen skall avsättas till de boende. Det innebär att det blir färre platser till gästerna i huset. Avgiften för dessa p.platser blir samma som på den vanliga parkeringen. De som står i kön skall erbjudas plats i första hand. Märkning av dessa p.platser kommer att ske inom kort.

Tvättstugorna

Det börjar bli dags för en skärpning av städmoralen i tvättstugorna. Många (inte alla) har börjat slarva med att städa efter sej när man använt tvättstugan. Det drabbar den som kommer efter som tvingas börja sitt tvättpass med att städa efter föregående gäst. Skärpning!!

En annan sak är att vid felanmälan av tvättstugan skall man ringa det nummer som finns angivet i portarna dvs till Energibevakning. Ring inte journummret. Det innebär stora kostnader för föreningen varje gång som juren får rycka ut. I allmänhet handlar felanmälan av tvättstugan inte om fel av den karaktären.

Glad Påsk önskar vi i styrelsen !

